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1. Bakgrunn 
 

1.1 Hensikt med planen 
 
Hensikten med planendringen er å legge til rette for videre utvikling av Aunvågen 
næringsområde gjennom justering av reguleringsbestemmelsene for næringsbebyggelse og 
arealutnyttelse. 
 
Planendringen er initiert på bakgrunn av et konkret ønske om å etablere datasenter innenfor 
planområdet i tilknytning til eksisterende settefiskanlegg. Samtidig er det behov for å 
oppdatere planbestemmelsene slik at området kan utvikles mer fleksibelt og i tråd med 
fremtidige næringsbehov. 
 
Gjeldende reguleringsplan åpner allerede for næringsvirksomhet innenfor området, herunder 
akvakultur, lager, verksted og industri. Planendringen innebærer i hovedsak en presisering og 
videreutvikling av disse rammene for å muliggjøre etablering av datasenter og en mer 
hensiktsmessig utnyttelse av næringsarealene. 
 
Det legges ikke opp til endringer i planavgrensning eller hovedformål i planen. 
 

1.2 Forslagsstiller, plankonsulent, eierforhold 
 
Forslagsstiller er Nekton Settefisk AS. 
Planarbeidet utarbeides av Ikon Arkitekt & Ingeniør AS. 
 
Planområdet omfatter i hovedsak eiendommene gnr./bnr. 53/38, 53/23 og 55/114. 
 

1.3 Tidligere vedtak i saken 
 
Gjeldende detaljreguleringsplan for Aunvågen næringsområde (planID: 1573-2020-0001) ble 
vedtatt av Smøla kommune i 2023. Planen legger til rette for næringsbebyggelse knyttet til 
akvakultur, lager, verksted og industri. 
 
Det ble avholdt oppstartsmøte med Smøla kommune den 29.04.2026 i forbindelse med varslet 
planendring. Kommunen vurderte at saken reiser spørsmål knyttet til prosessform, 
konsekvensutredning og virkninger for omgivelsene, men aksepterte oppstart av 
planarbeidet. 
 

1.4 Krav om konsekvensutredning 
  
Planendringen innebærer ikke endring av overordnet arealformål eller utvidelse av 
planområdet, og omfatter i hovedsak justering av bestemmelser knyttet til hvilken type 
virksomhet som tillates innenfor allerede regulerte næringsformål. Planen åpner i dag for 
større næringsbygg og industriell virksomhet.  
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Planendringen vurderes likevel etter forskrift om konsekvensutredninger §§ 6 og 8. Det legges 
opp til en økning av samlet tillatt bruksareal innenfor næringsområdene BN1–BN3.  
 
I henhold til § 10 skal det i vurderingen om en plan eller tiltak kan få vesentlige konsekvenser 
for miljø eller samfunn, ses hen til egenskaper ved planen eller tiltaket, jf. annet ledd og planen 
eller tiltakets lokalisering og påvirkning på omgivelsene, jf. tredje ledd. Det skal også i 
nødvendig grad ses hen til egenskaper ved virkninger nevnt i fjerde ledd. 
 
Da planendringen innebærer etablering av datasenter, er det relevant å vurdere forhold 
knyttet til blant annet energibehov, teknisk infrastruktur, støy, landskapsvirkninger og 
eventuelle virkninger for naturmangfold og omgivelsene for øvrig. 
 
Samtidig vurderes planendringen i hovedsak å videreføre områdets karakter som 
næringsområde. Planområdet er allerede regulert og delvis utbygd til industri- og 
næringsformål, og ligger i tilknytning til eksisterende akvakulturvirksomhet. Det vurderes på 
bakgrunn av dette at de foreslåtte endringene i hovedsak vil være en videreutvikling av 
allerede regulert næringsvirksomhet, og at det derfor ikke er krav om konsekvensutredning 
etter forskriftens §§ 6 til 10.  
 
Virkningene av de foreslåtte endringene er beskrevet og vurdert i denne planbeskrivelsen. 
 

2. Planprosessen 
 

2.1 Planinitiativ 
 
Planinitiativ ble oversendt Smøla kommune 17.04.2026. I planinitiativet ble det redegjort for 
behovet for å tillate datasenter innenfor planområdet, samt behovet for å justere 
bestemmelsene om arealutnyttelse.  
 
Det ble samtidig vist til at området vurderes som godt egnet for datasenter grunnet: 
 

• eksisterende regulering til næringsformål 

• avstand til støyfølsom bebyggelse 

• tilgang til energi fra Smøla vindkraftverk 

• mulighet for utnyttelse av overskuddsvarme til eksisterende oppdrettsvirksomhet 

 

2.2 Oppstartsmøte 
 
Oppstartsmøte ble avholdt med Smøla kommune 29.04.2026. Kommunen pekte særlig på 
spørsmål knyttet til: 
 

• om planendringen kan behandles etter forenklet prosess etter pbl. § 12-14 

• eventuelt krav om konsekvensutredning 

• virkninger knyttet til støy, energibehov og landskap 
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Kommunen understreket samtidig at området allerede fremstår som et etablert 
næringsområde, og at ytterligere næringsbebyggelse på samme sted kan ha begrenset 
betydning for omgivelsene. Det ble også trukket frem som positivt at overskuddsvarme fra 
datasenteret vil utnyttes i eksisterende settefiskanlegg. 
 

2.3 Reguleringsplanprosess 
 
Planarbeidet gjennomføres som endring av detaljregulering etter plan- og bygningsloven § 12-
14. 
 
Det er i dialog med kommunen reist spørsmål om planendringen kan behandles etter 
forenklet prosess. Kommunen har i oppstartsmøtet vist til at tiltakets omfang og karakter kan 
tilsi ordinær planprosess. Samtidig fremgår det av referatet at området allerede har en 
etablert næringskarakter, og at ytterligere utbygging innenfor samme område kan ha 
begrenset påvirkning på omgivelsene.  
 
Forslagsstiller vurderer at planendringen i hovedsak viderefører eksisterende 
planforutsetninger: 
 

• området er allerede regulert til næringsformål 

• planen åpner allerede for industri- og lagerbebyggelse 

• gjeldende plan tillater større næringsbygg med gesimshøyde opptil 7,5 meter og gesims-
/mønehøyde opptil 10 meter 

• det etableres ikke nye utbyggingsområder utenfor eksisterende planavgrensning 

 
Forslagsstiller vurderer på bakgrunn av dette at planendringen i liten grad vil påvirke 
gjennomføring av planen, holder seg innenfor hovedrammene i gjeldende plan, og ikke 
berører viktige natur- og friluftsområder. 
 
Planarbeidet skal samtidig bidra til å belyse eventuelle virkninger av endringene og sikre at 
nødvendige hensyn ivaretas gjennom bestemmelser og videre prosjektering. 
 

3. Reguleringsendring 
 

3.1 Generelt 
 
Planendringen omfatter justering av reguleringsbestemmelsene for næringsområdene BN1–
BN3 i gjeldende detaljregulering for Aunvågen næringsområde. 
 
Det legges ikke opp til endringer i planavgrensning eller hovedformål i planen. Området 
videreføres som næringsområde i samsvar med gjeldende reguleringsplan og 
kommuneplanens arealdel. 
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Endringene omfatter i hovedsak: 
 

• presisering av hvilke typer næringsvirksomhet som tillates 

• åpning for etablering av datasenter 

• justering av bestemmelsene om grad av utnytting innenfor næringsområdene 

 

3.2 Datasenter 
 
Gjeldende reguleringsplan åpner for næringsvirksomhet knyttet til akvakultur, lager, verksted 
og industri. 
 
Tiltakshaver ønsker å etablere datasenter innenfor planområdet som en del av videre utvikling 
av næringsområdet. Datasenter er en arealkrevende og teknisk spesialisert virksomhet med 
høyt energibehov, men sammenlignet med mange andre næringsformer genererer 
datasentre relativt lite trafikk i driftsfasen. Den trafikken som genereres er i hovedsak knyttet 
til pendling for ansatte, serviceoppdrag og vedlikehold. 
 
Planområdet vurderes som godt egnet for etablering av datasenter. Området er allerede 
regulert til næringsformål og ligger skjermet fra støyfølsom bebyggelse. Lokaliseringen gir 
også mulighet for utnyttelse av overskuddsvarme til eksisterende oppdrettsvirksomhet i 
området. 
 
Planendringen innebærer ikke etablering av et nytt næringsområde, men en videreutvikling 
av et allerede regulert og delvis utbygd industri- og næringsområde. Etter forslagsstillers 
vurdering samsvarer etablering av datasenter godt med områdets eksisterende karakter og 
funksjon. 
 
Gjeldende reguleringsbestemmelser åpner for virksomheter knyttet til akvakultur innenfor 
BN1 og lager-, verksted- og industrivirksomhet innenfor BN2 og BN3. Bestemmelsene omtaler 
imidlertid ikke datasentervirksomhet eller tilhørende tekniske anlegg særskilt. 
 
Som en del av planendringen foreslås det derfor å oppdatere bestemmelsene slik at 
datasentervirksomhet uttrykkelig tillates innenfor næringsområdene. Samtidig foreslås det å 
presisere at tekniske anlegg og installasjoner som er nødvendige for virksomhetenes drift kan 
etableres innenfor områdene. Dette kan blant annet omfatte transformatoranlegg, 
kjøleanlegg, energisentraler, varmegjenvinningsanlegg og annen teknisk infrastruktur som er 
nødvendig for drift av virksomhetene. 
 
Forslagsstiller vurderer at denne presiseringen ligger innenfor planens overordnede formål og 
karakter som næringsområde. Endringen innebærer ikke at området åpnes for nye 
arealformål, men tydeliggjør hvilke typer virksomheter og tekniske anlegg som kan etableres 
innenfor de næringsområdene som allerede er regulert. 
 
Endelig utforming, byggehøyder og plassering av tekniske installasjoner for datasenteret er 
ikke avklart på nåværende tidspunkt. Det legges til grunn at datasenteret kan etableres 
innenfor rammene gitt for bygningsstørrelse, byggehøyder og krav til tekniske installasjoner i 
gjeldende plan. 
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Datasenteret skal ikke benyttes til kryptoutvinning. 
 

3.3 Grad av utnytting 
 
Gjeldende reguleringsplan fastsetter maksimal tillatt utnyttelse som bruksareal (BRA) for 
næringsområdene BN1–BN3. Samlet tillatt bruksareal innenfor områdene utgjør 15 000 m² 
BRA. 
 
Som en del av planendringen foreslås det å øke samlet tillatt bruksareal innenfor 
næringsområdene med ytterligere 15 000 m² BRA. Dette innebærer at samlet tillatt utnyttelse 
økes til 30 000 m² BRA. Økningen foreslås fordelt med 7 000 m² BRA til BN1, 7 000 m² BRA til 
BN2 og 1 000 m² BRA til BN3. 
 
Bakgrunnen for endringen er at gjeldende utnyttelsesrammer i begrenset grad gir rom for 
videre utvikling av området. I forbindelse med planarbeidet er det foretatt en overordnet 
vurdering av eksisterende bebyggelse og tidligere godkjente utbyggingstiltak innenfor 
næringsområdet. Vurderingen viser at store deler av den tillatte utnyttelsen allerede er 
disponert, særlig innenfor felt BN1. Dette gjelder selv om betydelige deler av næringsarealet 
fortsatt er ubebygd.  
 
Dagens bestemmelser innebærer derfor at videre næringsutvikling i stor grad begrenses av de 
fastsatte utnyttelsesrammene, snarere enn av tilgjengelige arealer innenfor de regulerte 
næringsområdene. Samtidig vurderes dagens tillatte utnyttelse som relativt lav sammenlignet 
med tilsvarende næringsområder for akvakultur, verksted-, industri- og lagervirksomhet.  
 
Gjeldende reguleringsplan ble utarbeidet med utgangspunkt i de behovene og 
utviklingsmulighetene som var aktuelle på vedtakstidspunktet. Etter hvert som området er 
bygget ut og nye næringsetableringer er blitt aktuelle, har det blitt tydelig at enkelte av 
bestemmelsene om grad av utnytting må presiseres for at planen skal sikre god og effektiv 
utnyttelse av de regulerte næringsarealene. 
 
Det foreslås derfor enkelte presiseringer knyttet til beregning av bruksareal (BRA). Etter 
gjeldende regelverk skal blant annet nødvendig parkeringsareal inngå i beregningsgrunnlaget, 
og for bygninger med etasjehøyde over 3 meter skal det som hovedregel beregnes tillegg for 
såkalte «tenkte plan». For lagerbygg, industribygg, akvakulturanlegg og andre tekniske bygg 
som gjerne har store romhøyder og betydelig volum, kan dette gi et beregnet bruksareal som 
i liten grad gjenspeiler bygningenes faktiske arealbeslag på bakken eller den reelle 
arealutnyttelsen innenfor planområdet. 
 
Det foreslås derfor å presisere at parkeringsareal ikke skal inngå i beregningen av tillatt 
bruksareal, og at bruksarealet skal beregnes uten tillegg for tenkte plan. Etter forslagsstillers 
vurdering vil dette gi et mer hensiktsmessig uttrykk for den faktiske arealutnyttelsen innenfor 
næringsområdet, samtidig som bestemmelsene blir enklere å forstå og praktisere ved 
framtidige byggesaker. 
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Selv med foreslått økning til 30 000 m² BRA vil samlet tillatt utnyttelse utgjøre under 40 % av 
det samlede arealet som er regulert til næringsformål innenfor planområdet. Dette vurderes 
å være innenfor det som er vanlig for større næringsområder med innslag av 
akvakulturvirksomhet, industri, lager og tekniske anlegg, hvor det ofte er behov for betydelige 
arealer til intern trafikk, manøvrering, oppstilling, lagring og teknisk infrastruktur. 
 
Selv om de foreslåtte endringene vil legge til rette for økt utbygging innenfor 
reguleringsområdet, vurderer forslagsstiller at endringene i hovedsak representerer en 
justering av planens utnyttelsesrammer og beregningsgrunnlag, snarere enn en vesentlig 
endring av planens overordnede arealdisponering. Områdets avgrensning, hovedstruktur og 
formål videreføres som i gjeldende reguleringsplan. 

 

4. Virkninger/konsekvenser av planforslaget 
 
Innledningsvis vises det til at området allerede er regulert til næringsformål, og at forhold som 
kulturminner og kulturmiljø, naturfarer, naturvernområder, vann og vassdrag, grunnforhold, 
rekreasjonsinteresser og barns interesser er beskrevet og vurdert i gjeldende reguleringsplan 
for Aunvågen næringsområde.  
 
Beskrivelsene i de påfølgende kapitlene er ment å komplettere vurderingene i gjeldende plan, 
og omhandler i hovedsak virkninger av de foreslåtte endringene. 
 

4.1 Landskap 
Planområdet fremstår i dag som et etablert næringsområde med eksisterende industri- og 
akvakulturbebyggelse. Området ligger i tilknytning til eksisterende settefiskanlegg og er 
allerede regulert for næringsvirksomhet med tilhørende bygninger, tekniske installasjoner og 
infrastruktur. 
 
Planendringen innebærer ikke utvidelse av planområdet eller nye inngrep i omkringliggende 
natur- og sjøområder. Eventuell ny bebyggelse vil etableres innenfor arealer som allerede er 
avsatt til næringsformål i gjeldende reguleringsplan. 
 
Det foreslås heller ingen endringer i planens bestemmelser om byggehøyder eller utforming 
av bebyggelsen. Gjeldende bestemmelser om maksimal gesimshøyde og mønehøyde 
videreføres, og planendringen åpner ikke for større bygningsvolumer enn det som allerede 
kan oppføres innenfor de enkelte byggeområdene. Planendringen innebærer derfor i 
hovedsak en justering av planens utnyttelsesrammer, og ikke en endring av de fysiske 
rammene for bebyggelsen. 
 
Selv om økt tillatt bruksareal kan gi grunnlag for flere bygninger innenfor de regulerte 
næringsområdene, vil bebyggelsen fortsatt bli etablert innenfor de samme arealene og 
underlagt de samme kravene til høyde, plassering og utforming som følger av gjeldende plan. 
Etter forslagsstillers vurdering vil planendringen derfor ikke medføre vesentlige endringer i 
områdets landskapsvirkning sammenlignet med det som allerede følger av gjeldende 
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reguleringsplan. Områdets karakter som næringsområde videreføres, og virkningen for 
landskapsbildet vurderes som begrenset. 
 

4.2 Forhold til kravene i kap. II i Naturmangfoldloven 
 
Naturverdier og naturmangfold innenfor og omkring planområdet er tidligere vurdert i 
forbindelse med utarbeidelsen av gjeldende reguleringsplan for Aunvågen næringsområde. 
Gjeldende plan ivaretar registrerte naturverdier gjennom egne naturområder og 
hensynssoner, og det er ikke registrert nye forhold som tilsier behov for ytterligere kartlegging 
som følge av de foreslåtte planendringene. 
 
Planendringen medfører ikke utvidelse av planområdet eller nye inngrep i naturområder, 
sjøarealer eller andre områder som ikke allerede er avsatt til næringsformål. Det legges heller 
ikke opp til utfylling i sjø eller endringer i regulerte naturområder innenfor planen. Endringene 
knytter seg i hovedsak til hvilke typer næringsvirksomhet som tillates innenfor området, samt 
justering av bestemmelsene om grad av utnytting. 
 
Etablering av datasenter kan medføre støy fra ventilasjonsanlegg, kjølesystemer, 
transformatorer og eventuelle reservekraftaggregater. Sammenlignet med mange former for 
industri-, verksted- og lagervirksomhet vil et datasenter normalt ha begrenset 
trafikkgenerering og lite utendørs aktivitet i driftsfasen. Støyen vil i hovedsak være knyttet til 
faste tekniske installasjoner som kan prosjekteres og skjermes gjennom tekniske tiltak. 
 
Det vurderes ikke at støy fra et framtidig datasenter vil medføre større påvirkning på 
naturverdier eller dyreliv enn den næringsvirksomheten som allerede er tillatt innenfor 
planområdet. Området er i dag preget av eksisterende næringsvirksomhet og tekniske 
installasjoner, og planendringen innebærer ingen utvidelse av næringsområdet inn mot 
naturområder eller andre sårbare arealer. 
 
Gjeldende reguleringsplan stiller krav om at virksomheter innenfor BN1–BN3 ikke skal 
overstige støyverdiene for gul støysone angitt i retningslinje T-1442/2021. Bestemmelsen 
videreføres uendret. Etter forslagsstillers vurdering gir dette et tilstrekkelig grunnlag for å 
ivareta hensynet til både støyfølsom bebyggelse og omkringliggende naturverdier ved 
etablering av datasenter eller annen framtidig næringsvirksomhet. 
 
På bakgrunn av kunnskapsgrunnlaget fra gjeldende reguleringsplan og de foreslåtte 
endringenes begrensede omfang vurderes planendringen ikke å medføre vesentlige negative 
virkninger for naturmangfoldet. Prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8–12 anses ivaretatt 
gjennom tidligere vurderinger, planens avgrensning og de krav som videreføres i 
reguleringsbestemmelsene. 
 

4.3 Trafikkforhold 
 
Datasentre har generelt begrenset trafikkgenerering i driftsfasen sammenlignet med mange 
andre typer næringsvirksomhet. Trafikken vil i hovedsak være knyttet til arbeidsreiser, service 
og vedlikehold. 
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Planområdet har eksisterende adkomst fra fylkesveg 6200. Et datasenter vil i driftsfasen 
generere mindre trafikk enn annen tradisjonell industrivirksomhet. Trafikkøkningen som følge 
av planendringen vurderes å være begrenset og innenfor kapasiteten til eksisterende 
vegsystem. 
 
Planendringen vurderes derfor ikke å gi vesentlige negative konsekvenser for 
trafikkforholdene i området. 
 

4.4 Energibehov – energiforbruk 
 
Datasentre er energikrevende virksomheter med et kontinuerlig behov for strøm til drift av 
servere, kjøleanlegg og øvrige tekniske installasjoner. Energiforbruket vil være avhengig av 
datasenterets endelige størrelse og utforming, og vil bli nærmere avklart gjennom videre 
prosjektutvikling. 
 
Datasenteret vil generere betydelige mengder restvarme som normalt ville blitt betraktet som 
et biprodukt fra virksomheten. I stedet for at denne energien går til spille, er det planlagt å 
legge til rette for at overskuddsvarmen skal utnyttes i det eksisterende settefiskanlegget i 
Aunvågen. Dette skaper en symbiose mellom datasenteret og settefiskanlegget, hvor den 
samme energien vil benyttes to ganger før den går tapt. 
 
Gjenbruk av overskuddsvarmen skal bidra til mer effektiv ressursutnyttelse og redusert behov 
for annen energibruk i tilknyttet virksomhet. Lokaliseringen av datasenteret i direkte 
tilknytning til eksisterende oppdrettsvirksomhet gir dermed mulighet for et energisamarbeid 
som vil gi både miljømessige og driftsøkonomiske gevinster. 
 
Planendringen vurderes på denne bakgrunn å kunne gi positive energi- og miljøeffekter 
gjennom bedre utnyttelse av tilgjengelig energi og etablering av energisamarbeid mellom 
eksisterende og ny virksomhet. 
 

4.5 Teknisk infrastruktur 
 
Som følge av datasenterets energibehov er det vurdert om eksisterende infrastruktur innenfor 
og omkring planområdet har tilstrekkelig kapasitet til å betjene virksomheten. 
 
For å sikre nødvendig strømforsyning til datasenteret må eksisterende høyspentlinje mellom 
Smøla vindpark og Aunvågen næringsområde oppgraderes. Løsningen er avklart i dialog med 
nettselskapet Mellom AS, som har vurdert at nødvendig effekt kan leveres til området 
gjennom en slik oppgradering, som vil bli bekostet av datasenteret gjennom et anleggsbidrag.  
 
Planområdet er allerede etablert som næringsområde og er tilknyttet nødvendig teknisk 
infrastruktur gjennom eksisterende virksomheter i området. Området har adkomst fra 
offentlig veg og er tilknyttet kommunalt vann- og avløpssystem. 
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4.6 Økonomiske konsekvenser for kommunen 
 
Planendringen vil gi positive økonomiske virkninger gjennom økt næringsaktivitet, 
verdiskaping og nye arbeidsplasser. Det legges samtidig til grunn at tiltakshaver selv må 
etablere og finansiere nødvendig teknisk infrastruktur knyttet til tiltaket. 
 

4.7 Konsekvenser for næringsinteresser 
 
Planendringen legger til rette for videreutvikling av et eksisterende næringsområde og styrker 
muligheten for framtidig næringsutvikling på Smøla. 
 
Etableringen av et datasenter vil gi positive økonomiske ringvirkninger lokalt og regionalt. 
Virksomheten vil skape direkte arbeidsplasser knyttet til drift og vedlikehold av datasenteret, 
samt indirekte arbeidsplasser i tilknyttede tjenester som bygg, logistikk og lokal handel. Både 
bygging, etablering og drift av datasenteret vil ha positive virkninger for næringslivet som 
følge av økt sysselsetting hos lokale leverandører og underleverandører, økt aktivitet og 
etterspørsel etter varer og tjenester.  
 
Planendringen vurderes også å ha positive virkninger for andre næringsinteresser på Smøla 
enn den konkrete etableringen som ligger til grunn for planarbeidet. Gjeldende 
reguleringsplan omfatter et betydelig areal avsatt til næringsformål, men erfaringene fra 
gjennomføringen av planen viser at dagens bestemmelser om grad av utnytting i begrenset 
grad samsvarer med det utviklingspotensialet som ligger i de regulerte arealene. 
 
Ved å justere utnyttelsesrammene og presisere beregningsgrunnlaget for bruksareal legger 
planendringen til rette for en mer hensiktsmessig og forutsigbar utvikling av næringsområdet 
over tid. Dette gir større fleksibilitet for framtidige etableringer innenfor de næringsformålene 
planen allerede åpner for, og bidrar til at arealressursene kan utnyttes mer effektivt uten at 
det er nødvendig å avsette nye næringsområder. 
 
Etter forslagsstillers vurdering vil planendringen dermed styrke Aunvågen næringsområde 
som en langsiktig næringsressurs for kommunen, og bidra til å gjøre området mer attraktivt 
for både eksisterende og framtidige virksomheter innenfor akvakultur, industri, lager, teknisk 
infrastruktur og annen næringsvirksomhet som naturlig hører hjemme i området. 
 

4.8 Interessemotsetninger 
 
Planendringen innebærer økt utbyggingspotensial innenfor et eksisterende næringsområde. 
Samtidig videreføres hensynssoner og naturområder fra gjeldende plan. 
 
Det vurderes at planendringen i begrenset grad kommer i konflikt med andre arealinteresser, 
ettersom området allerede er avsatt og regulert til næringsformål. 
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4.9 Avveining av virkninger 
 
Planendringen innebærer i hovedsak en videreutvikling og presisering av gjeldende 
reguleringsplan. 
 
Området er allerede regulert og delvis utbygd til næringsformål, og planendringen viderefører 
planens hovedstruktur og funksjon. Samtidig gir endringene grunnlag for mer fleksibel og 
fremtidsrettet næringsutvikling. 
 
Etter forslagsstillers vurdering er de positive virkningene knyttet til næringsutvikling, 
energisamarbeid og videreutvikling av eksisterende virksomhet større enn de begrensede 
negative virkningene planendringen kan medføre. 
 

5. Vurdering av planendringen etter pbl. § 12-14 
 
Planarbeidet er igangsatt som endring av detaljregulering etter plan- og bygningsloven § 12-
14. I oppstartsmøtet ble det reist spørsmål om planendringen kan behandles som en mindre 
endring etter bestemmelsens andre ledd, eller om saken bør følge ordinær planprosess. 
 
Forslagsstiller vurderer at planendringen i hovedsak viderefører de overordnede rammene 
som følger av gjeldende reguleringsplan for Aunvågen næringsområde. Planområdet 
videreføres uendret, og det foreslås ingen endringer i reguleringsplanens avgrensning, 
formålsgrenser eller hovedformål. Området skal fortsatt benyttes til næringsvirksomhet, og 
eksisterende naturområder, hensynssoner, samferdselsanlegg og øvrige arealformål 
videreføres som i gjeldende plan. 
 
Planendringen innebærer i hovedsak at datasentervirksomhet uttrykkelig tillates innenfor 
næringsområdene, samt at bestemmelsene om grad av utnytting justeres og presiseres. Etter 
forslagsstillers vurdering representerer dette en videreutvikling av et eksisterende 
næringsområde snarere enn en endring av planens grunnleggende arealdisponering. 
Datasenter vurderes som en næringsvirksomhet som naturlig kan inngå innenfor et område 
som allerede er regulert for industri-, lager-, verksted- og akvakulturrelatert virksomhet. 
 
Det er i planarbeidet også lagt vekt på at gjeldende plan allerede åpner for etablering av større 
næringsbygg og tekniske installasjoner innenfor området. Planendringen innebærer ikke økte 
byggehøyder eller endringer i de fysiske rammene for bebyggelsen. Eventuelle nye bygg og 
anlegg vil fortsatt måtte etableres innenfor de arealene som allerede er regulert til 
næringsformål og underlegges de samme kravene til plassering, utforming og tekniske 
løsninger som følger av gjeldende plan. 
 
Videre vurderes planendringen ikke å berøre viktige natur-, frilufts- eller landskapsinteresser 
utover det som allerede er vurdert og avklart gjennom gjeldende reguleringsplan. Det foreslås 
ingen inngrep i regulerte naturområder, hensynssoner eller sjøområder, og planområdet 
utvides ikke. 
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Forslagsstiller vurderer på denne bakgrunn at planendringen i liten grad påvirker 
gjennomføringen av gjeldende plan, holder seg innenfor planens hovedrammer og ikke 
medfører vesentlige nye virkninger for omgivelsene sammenlignet med det som allerede 
følger av gjeldende regulering. Endelig vurdering av prosessform og videre behandling etter 
plan- og bygningsloven § 12-14 tilligger likevel Smøla kommune som planmyndighet. 
 

6. Innkomne innspill 
 

6.1 Sammendrag av merknader 
Kapittel utformes etter endt varslingsperiode.  

 
 


